
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΔΣΣΚ/ΤΠΠ/Φ.1/οικ.5643/2024,ΦΕΚ-1794/Β/19.3.2024 

 

www.mydocman.gr 

ΔΣΣΚ/ΤΠΠ/Φ.1/οικ.5643/2024,ΦΕΚ-1794/Β/19.3.2024 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣΣΚ/ΤΠΠ/Φ.1/ οικ.386/11.01.2023 απόφασης του 

Υπουργού Εσωτερικών «Καθορισμός του περιεχομένου των κατηγοριών στοχοθεσίας και 

ρύθμιση θεμάτων διαδικασίας και μεθοδολογίας καθορισμού και αναθεώρησης στόχων 

και δεικτών μέτρησης του άρθρου 9 του ν. 4940/2022» (Β’ 46).  

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Των άρθρων 3 έως 15 και της περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 62 και του άρθρου 65 του ν. 

4940/2022 «Σύστημα στοχοθεσίας, αξιολόγησης και ανταμοιβής για την ενίσχυση της 

αποτελεσματικότητας της δημόσιας διοίκησης, ρυθμίσεις για το ανθρώπινο δυναμικό του 

δημοσίου τομέα και άλλες διατάξεις» (Α’ 112), 

β. του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161), 

γ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α’ 119), 

δ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

ε. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

στ. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131) και 

η. της υπό στοιχεία ΔΑΠΔΕΠ/Φ.5/23/οικ.18708/ 25-11-2022 (Β’ 6176) υπουργικής απόφασης. 

2.Την υπ’ αρ. 1398/07.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 

Εσωτερικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών Παρασκευή 

Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 4404). 

3.Την υπό στοιχεία ΔΣΣΚ/ΤΠΠ/Φ.1/οικ.386/11.01.2023 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

«Καθορισμός του περιεχομένου των κατηγοριών στοχοθεσίας και ρύθμιση θεμάτων 

διαδικασίας καθορισμού και αναθεώρησης στόχων και δεικτών μέτρησης του άρθρου 9 του ν. 

4940/2022» (Β’ 46). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΔΣΣΚ/ΤΠΠ/Φ.1/οικ.5643/2024,ΦΕΚ-1794/Β/19.3.2024 

 

www.mydocman.gr 

4.Την ανάγκη να επιτευχθεί η επιτάχυνση και το ομοι-ογενές της διαδικασίας στοχοθεσίας 

χωρίς να υποβαθμίζεται ο πρωτεύων και σημαντικός ρόλος του ανθρώπινου παράγοντα στην 

εξέλιξη αυτής. 

5.Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΔΣΣΚ/ΤΠΠ/Φ.1/ οικ.386/11.01.2023 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Καθορισμός του περιεχομένου των κατηγοριών στοχοθεσίας και ρύθμιση 

θεμάτων διαδικασίας και μεθοδολογίας καθορισμού και αναθεώρησης στόχων και δεικτών 

μέτρησης του άρθρου 9 του ν. 4940/2022» (Β’ 46), με την προσθήκη νέου άρθρου 10 και την 

αναρίθμηση του προηγούμενου άρθρου 10 σε άρθρο 11, ως εξής: 

Α. Μετά το άρθρο 9 της ως άνω απόφασης, προστίθεται άρθρο 10 ως ακολούθως: 

«Άρθρο 10 

Γενικές διατάξεις 

Η διαδικασία της στοχοθεσίας εν γένει δύναται να λαμβάνει χώρα ηλεκτρονικά, με τη χρήση 

λογισμικού σε ειδική πλατφόρμα/εφαρμογή. Προς τον σκοπό αυτό δύναται να αξιοποιείται 

προηγμένη τεχνολογία, ιδίως τεχνολογία Τεχνητής Νοημοσύνης (Τ.Ν.), στο πλαίσιο και μόνο 

της υποβοήθησης του έργου του ανθρώπινου παράγοντα, όπως για την επεξεργασία των 

στόχων με προτάσεις βελτίωσης ή κατάλληλης προσαρμογής αυτών ώστε να είναι 

συγκεκριμένοι, χρονικά προσδιορισμένοι, μετρήσιμοι και να έχουν μεταξύ τους όσο το 

δυνατόν μεγαλύτερη συνοχή και συνέπεια.». 

Β. Το υφιστάμενο άρθρο 10, αναριθμείται σε άρθρο 11. 

Γ. Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία ΔΣΣΚ/ΤΠΠ/Φ.1/οικ.386/11.01.2023 

(Β’ 46) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών. 

Δ. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 19 Μαρτίου 2024 


